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PROTOKÓŁ NR LXXVI/23 

Z LXXVI SESJI RADY MIASTA ŻYRARDOWA 

Z DNIA 28 WRZEŚNIA 2023 r. 

 

Stan Rady – 21 radnych                 Obecnych – 18 radnych 

Nieobecni: radny Krzysztof Skrobisz, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska.  

 

PORZĄDEK OBRAD: 

I.  Sprawy organizacyjne: 

1.  otwarcie obrad, 

2.  stwierdzenie prawomocności obrad, 

3.  przedstawienie porządku obrad, 

4. przyjęcie protokołu z LXXV Sesji Rady Miasta Żyrardowa. 

II.  Projekty uchwał w sprawie: 

1.  zmieniająca Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Żyrardowa na lata 2023–2036, 

2.  zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2023, 

3.  wyboru ławników do orzekania w Sądzie Rejonowym w Żyrardowie na kadencję w latach 2024–2027, 

4.  uchwalenia przepisów porządkowych obowiązujących na kładce dla pieszych położonej na terenie 

Miasta Żyrardowa, 

5.  sprzedaży udziału w spółdzielczym własnościowym prawie do lokalu mieszkalnego, 

6.  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa (ul. Wierzbowa), 

7.  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa (ul. Zaciszna). 

III.  Wnioski, interpelacje, zapytania radnych. 

IV.  Wolne wnioski. 

V.  Zamknięcie obrad. 

 

 

I. Sprawy organizacyjne. 

Ad I.1., I.2. i I.3. 

W dniu 28 września 2023 r. o godz. 14.14 w Resursie w Żyrardowie rozpoczęły się obrady LXXVI 

Sesji Rady Miasta Żyrardowa. Ich otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa Ryszard 

Mirgos, który stwierdził prawomocność obrad. Do zaproponowanego porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

 

Ad I.4. 

Do przedłożonego projektu protokołu nie zgłoszono uwag, w związku z czym przeprowadzono 

głosowanie nad przyjęciem protokołu z LXXV Sesji Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym 
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wzięło udział 17 radnych, którzy przyjęli protokół 16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i 1 głosie „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad przyjęciem protokołu z LXXV Sesji Rady Miasta Żyrardowa: 

„za” – 16 głosów – radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria 

Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, 

radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna 

Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny 

Sławomir Wardziak; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 1 głos – radny Arkadiusz Rzepecki. 

Nieobecny podczas głosowania: radny Jarosław Gejcyg. 

Nieobecni podczas sesji: radny Krzysztof Skrobisz, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta 

Wrońska. 

 

II. Projekty uchwał. 

Ad II.1. i II.2. 

Pani Anna Krupa, Skarbnik Miasta, przedstawiła projekty dwóch uchwał: (1) zmieniającej 

Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa  

na lata 2023–2036 i (2) zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2023 . Odniosła się 

również do przekazanych radnym przed sesją autopoprawek, związanych m.in. z refundacją podatku 

VAT (rozdział 85395), z przesunięciem między paragrafami w rozdziale 75095 oraz z zastąpieniem 

słów „Zmiana dotyczy realizacji projektu pn. „Centrum Usług Wspólnych w Żyrardowie”.” słowami 

„Zmiana dotyczy realizacji projektu pn. „Centrum Usług Społecznych w Żyrardowie”.” (rozdział 

85395). 

Radny Arkadiusz Rzepecki przedstawił opinię Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw 

Gospodarczych RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali obydwa projekty uchwał.  

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

zmieniającej Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Żyrardowa na lata 2023–2036. W głosowaniu jawnym wzięło udział 18 radnych, którzy podjęli uchwałę 

17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2023–2036: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur 

Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz 

Sowa, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 1 głos – radna Grażyna Stefańska. 
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Nieobecni podczas sesji: radny Krzysztof Skrobisz, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta 

Wrońska. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta 

Żyrardowa na rok 2023. W głosowaniu jawnym wzięło udział 18 radnych, którzy podjęli uchwałę  

17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2023: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur 

Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz 

Sowa, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 1 głos – radna Grażyna Stefańska. 

Nieobecni podczas sesji: radny Krzysztof Skrobisz, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta 

Wrońska. 

 

Ad II.3. 

Radna Monika Plak przedstawiła opinię Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych 

RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

Radna Edyta Lubańska przedstawiła opinię zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników. 

Członkowie zespołu, po zapoznaniu się z dokumentami, zawnioskowali do Rady Miasta o poddanie 

procedurze wyborczej wszystkich troje kandydatów na ławników do orzekania w Sądzie Rejonowym  

w Żyrardowie na kadencję w latach 2024–2027, którzy zgłosili się w ustawowym terminie,  

tj. kandydatur pani Iwony Moniki Kołaczek, pana Jerzego Adama Króla oraz pani Teresy Ratajczyk. 

Dodała, że w wyznaczonym terminie nie wpłynęły zgłoszenia kandydatów do orzekania w Sądzie 

Okręgowym w Płocku na kadencję w latach 2024–2027. 

Przystąpiono do wyboru komisji skrutacyjnej. 

Radny Jarosław Gejcyg zgłosił kandydaturę radnej Anny Marii Kozłowskiej, która wyraziła 

zgodę na kandydowanie. 

Radna Grażyna Stefańska zgłosiła kandydaturę radnej Teresy Lefelt, która wyraziła zgodę  

na kandydowanie. 

Radna Monika Plak zgłosiła kandydaturę radnego Grzegorza Obłękowskiego, który wyraził 

zgodę na kandydowanie. 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń, przeprowadzono głosowanie nad powołaniem komisji 

skrutacyjnej w składzie: radna Anna Maria Kozłowska, radna Teresa Lefelt, radny Grzegorz 

Obłękowski. W głosowaniu jawnym wzięło udział 18 radnych, którzy zaaprobowali skład komisji  

18 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 
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Wyniki głosowania nad powołaniem komisji skrutacyjnej: 

„za” – 18 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur 

Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz 

Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas sesji: radny Krzysztof Skrobisz, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta 

Wrońska. 

 

Radny Grzegorz Obłękowski, przewodniczący komisji skrutacyjnej, przedstawił zasady 

głosowania, a następnie wraz z pozostałymi członkami komisji skrutacyjnej przeprowadził procedurę 

głosowania tajnego w wyborach ławników do orzekania w Sądzie Rejonowym w Żyrardowie  

na kadencję w latach 2024–2027. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos ogłosił przerwę. Obrady wznowiono o godz. 14.53. 

 

Radny Grzegorz Obłękowski odczytał protokół komisji skrutacyjnej. Poinformował,  

że kandydaci na ławników do orzekania w Sądzie Rejonowym w Żyrardowie na kadencję w latach 

2024–2027 otrzymali następującą liczbę głosów: pani Iwona Monika Kołaczek – 17 głosów „tak”,  

0 głosów „nie”; pan Jerzy Adam Król – 16 głosów „tak”, 0 głosów „nie”; pani Teresa Ratajczyk –  

16 głosów „tak”, 1 głos „nie”. Komisja stwierdziła, że ławnikami do orzekania w Sądzie Rejonowym  

w Żyrardowie na kadencję w latach 2024–2027 zostali wybrani pani Iwona Monika Kołaczek, pan Jerzy 

Adam Król oraz pani Teresa Ratajczyk.  

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyboru ławników do orzekania  

w Sądzie Rejonowym w Żyrardowie na kadencję w latach 2024–2027. W głosowaniu jawnym wzięło udział 

17 radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyboru ławników do orzekania w Sądzie Rejonowym 

w Żyrardowie na kadencję w latach 2024–2027: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radna Monika 

Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas głosowania: radny Artur Pietrus. 

Nieobecni podczas sesji: radny Krzysztof Skrobisz, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska. 
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Ad II.4. 

Pan Robert Loppe, Kierownik Jednostki Realizującej Projekt, przedstawił projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia przepisów porządkowych obowiązujących na kładce dla pieszych położonej  

na terenie Miasta Żyrardowa. 

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie uchwalenia przepisów porządkowych obowiązujących na kładce dla pieszych położonej  

na terenie Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę 

17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia przepisów porządkowych 

obowiązujących na kładce dla pieszych położonej na terenie Miasta Żyrardowa: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radna Monika 

Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas głosowania: radny Artur Pietrus. 

Nieobecni podczas sesji: radny Krzysztof Skrobisz, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta 

Wrońska. 

 

Ad II.5. 

Pan Jakub Borowski, p.o. Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, przedstawił 

projekt uchwały w sprawie sprzedaży udziału w spółdzielczym własnościowym prawie do lokalu 

mieszkalnego. 

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie sprzedaży udziału w spółdzielczym własnościowym prawie do lokalu mieszkalnego.  

W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy braku 

głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie sprzedaży udziału w spółdzielczym własnościowym 

prawie do lokalu mieszkalnego: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radna Monika 
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Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas głosowania: radny Artur Pietrus. 

Nieobecni podczas sesji: radny Krzysztof Skrobisz, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta 

Wrońska. 

 

Ad II.6. 

Pan Tomasz Aleksandrowicz, Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego i Urbanistyki, 

przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Żyrardowa (działka przy ul. Wierzbowej). Zgłosił autopoprawkę do podstawy prawnej projektu 

polegającą na dopisaniu art. 85 ust. 2 ustawy o planowaniu przestrzennym. 

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa. W głosowaniu 

jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Żyrardowa: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radna Monika 

Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas głosowania: radny Artur Pietrus. 

Nieobecni podczas sesji: radny Krzysztof Skrobisz, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta 

Wrońska. 

 

Ad II.7. 

Pan Tomasz Aleksandrowicz, Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego i Urbanistyki, 

przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Żyrardowa (teren przy ul. Zacisznej). Zgłosił autopoprawkę do podstawy prawnej projektu polegającą 

na dopisaniu art. 85 ust. 2 ustawy o planowaniu przestrzennym. 

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
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W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa. W głosowaniu 

jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Żyrardowa: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radna Monika 

Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas głosowania: radny Artur Pietrus. 

Nieobecni podczas sesji: radny Krzysztof Skrobisz, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta 

Wrońska. 

 

Ad III. Wnioski, interpelacje, zapytania radnych. 

Radna Teresa Lefelt nawiązała do pisma Pełnomocnika Rządu ds. Odszkodowań za Szkody 

Wyrządzone Agresją i Okupacją Niemiecką w latach 1939-1945, proponując, aby Rada Miasta podjęła 

uchwałę wspierającą dążenia do uzyskania ww. odszkodowań. 

 

Ad IV. Wolne wnioski. 

Nie zgłoszono wniosków. 

 

Ad V. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa Ryszard Mirgos podziękował radnym i gościom  

za udział w posiedzeniu. Obrady LXXVI Sesji Rady Miasta Żyrardowa zostały zamknięte o godz. 15.18. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nagranie obrad dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej:  

https://www.bip.zyrardow.pl/a,114003,sesja-rady-miasta-zyrardowa-nr-lxxvi-w-dniu-28-wrzesnia-2023-r.html 

 

Protokół sporządziła dnia 10 października 2023 r. Dorota Rdest 

https://www.bip.zyrardow.pl/a,114003,sesja-rady-miasta-zyrardowa-nr-lxxvi-w-dniu-28-wrzesnia-2023-r.html

